## Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Naherholungszweckverbandes Ittertal , der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

69. Jahrgang

Nr. 23

Samstag, den 14. September 2013

#### Inhaltsverzeichnis

Seite 47 Kreis Mettmann Hinweis auf die Veröffentlichung der 10. Änderung zur

Verbandssatzung des Zweckverbandes "KDN Dachver-

band kommunaler IT-Dienstleister"

Kreissparkasse Düsseldorf Aufgebot zwecks Kraftloserklärung

Kraftloserklärung

ZVB Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR) Bekanntmachung der Änderung der Zweckverbands-

satzung für den Zweckverband Rhein-Ruhr (VRR)

### **Amtsblatt**

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Schulen und Kultur des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Schulen und Kultur des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54€). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.

#### **Kreis Mettmann**

# Hinweis auf die Veröffentlichung der 10. Änderung zur Verbandssatzung des Zweckverbandes "KDN Dachverband kommunaler IT-Dienstleister" im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Köln

Aufgrund des § 11 Abs. 1 GkG (Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit) in der zurzeit geltenden Fassung (SGV NRW 202) wird folgender Hinweis veröffentlicht:

Die in der Sitzung am 06.06.2013 beschlossene 10. Änderung zur Verbandssatzung des Zweckverbandes "KDN Dachverband kommunaler IT-Dienstleister" wurde gem. § 20 Abs. 4 i.V.m. § 11 Abs. 1 Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GkG) in der zur Zeit geltenden Fassung (SGV NRW 202) und Artikel 3 Abs. 2 S. 2 des Staatsvertrages zwischen dem Land Hessen und dem Land Nordrhein-Westfalen über Zweckverbände, öffentlich-rechtliche Vereinbarungen, kommunale Arbeitsgemeinschaften, Wasser- und Bodenverbände und Vereinbarungen auf dem Gebiet des Wasserrechts vom 21. Januar / 15. Februar 1974 aufsichtsbehördlich genehmigt und im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Köln am 09.09.2013, Ausgabe 36/´13 öffentlich bekannt gemacht.

Mettmann, den 10. September 2013

Kreis Mettmann Im Auftrag Jochen C. Müller

#### Kreissparkasse Düsseldorf

#### Aufgebot zwecks Kraftloserklärung

Die Sparkassenbücher Nr. alt 2.233.542 neu: 4.012.233.542

Nr. 3.001.658.289

der Kreissparkasse Düsseldorf, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Erkrath (E), der ehemaligen Sparkasse Heiligenhaus (H) und der ehemaligen Stadt-Sparkasse Wülfrath (W), deren Rechtsnachfolgerin die Kreissparkasse Düsseldorf ist, werden gemäß § 16 der SpkVO aufgeboten.

Die Inhaber der Sparkassenbücher werden aufgefordert, binnen drei Monaten ihre Rechte unter Vorlage der Sparurkunde anzumelden; anderenfalls werden die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt.

Düsseldorf, den 04. September 2013

Der Vorstand der Kreissparkasse Düsseldorf

#### Kraftloserklärung

Das Sparkassenbuch Nr. 3.002.035.115

der Kreissparkasse Düsseldorf, der ehemaligen Stadt-Sparkasse Erkrath (E), der ehemaligen Sparkasse Heiligenhaus (H) und der ehemaligen Stadt-Sparkasse Wülfrath (W), deren Rechtsnachfolgerin die Kreissparkasse Düsseldorf ist, wird für kraftlos erklärt.

Düsseldorf, den 04. September 2013

Der Vorstand der Kreissparkasse Düsseldorf

#### Zweckverband

#### Bekanntmachung der Änderung der Zweckverbandssatzung für den Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR)

Die Bezirksregierung hat die von der Verbandsversammlung am 12.07.2013 beschlossenen Änderungen der Zweckverbandssatzung zur Kenntnis genommen und gemäß § 20 Abs. 4 i. V. m. § 11 Abs. 1 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GkG) im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf (Nr. 32 vom 15.08.3013) bekannt gemacht.

Auf diese Veröffentlichung wird hiermit gemäß § 11 Abs. 1 GkG hingewie-

Mettmann, den 04. September 2013

Kreis Mettmann Der Landrat Im Auftrag Leven